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HASIČI OPĚT V AKCI
Na konci měsíce června byla jednotka SDH Polanka nad Odrou 
zařazena do 3. Odřadu pomoci obcím zasaženým ničivým tor-
nádem na Hodonínsku, organizovaným Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje. Do odřadu bylo zařazeno cel-
kem sedm jednotek. Spolu s námi ještě jednotky SDH Těrlicko, 
Bohuslavice, Frýdek-Místek, Ostrava – Zábřeh, Slatina a Hradec 
nad Moravicí. Z naší jednotky vyrazilo šest členů: Ondřej Cága, 
Jaroslav Planka, Jiří Machů, Jiří Petr, Dalibor Kotala a Lukáš 
Všetečka. Odjezd byl naplánován na středu 30.6.2021 ve 2:00 s 
návratem ve čtvrtek 1.7.2021 v nočních hodinách.  Všichni čle-
nové se sešli v úterý dopoledne k přípravě vozidla DA-15 MB, 
ze kterého byly vytažena některá čerpadla a dýchací přístroje, 
jež nebyly na místě zásahu potřeba, a nahrazeny motorovými 
pilami, motorovou rozbrušovací pilou a vloži byly kanystry s 
pohonnými hmotami. Byly přidány také lopaty, sekery, nůžkový 
stan, doplněno nářadí a nabroušené řetězy k pilám. 

Po umytí vozidla byla jednotka rozpuštěna, aby si ještě odpo-
činula před odjezdem. Sraz byl na hasičské stanici ve středu v 
1:30. Všichni členové si sbalili zásahové oděvy, oblekli se do 
pracovního stejnokroje, sbalili spacáky a osobní věci. Poté jed-
notka přejela na centrální hasičskou stanici v Ostravě – Zábře-
hu, kde si všechny jednotky vyslechly organizační  pokyny od 
velitele odřadu DiS. npor. Ing. Lukáše Poppa a vyrazili v koloně 
směr Hodonínsko. Protože byl příjezd naplánován na 6:00 a ko-
lona měla ještě čas, měli jsme zastávku na čerpací stanici asi 
25 km před cílem. Když obsluha čerpací stanice zjistila, že jim 
jedeme pomáhat, nabídli nám kávu zdarma. Protažení a občers-
tvení jsme vyrazili na seřadiště v Podivíně, kde jsme počkali na 
přiřazení do sektoru a poté vyjeli na určené místo do Hodonína. 

Cílem naší cesty se stala Základní škola „U Červených domků“, 
kde sloužil i předchozí odřad. Na místě byla každá jednotka roz-
dělena na dvě tříčlenná družstva a nastal čas pustit se do prá-
ce. Za úkol jsme dostali pořezat pozůstatky náletového lesíku, 
tvořeného převážně vzrostlými stromy akátů, rostoucího mezi 
školou a přilehlým sídlištěm. Družstva se střídaly vždy po 30 
minutách, kdy jedno družstvo řezalo a druhé odpočívalo. Zde se 
ukázalo, že vzít sebou stan, byl skvělý nápad, protože tornádo 
polámalo téměř všechny stromy a my jsme si mohli vytvořit zá-
zemí, ve kterém byl příjemný stín. 

V jídelně školy zajistil Hasičský záchranný sbor Jihomoravské-
ho kraje catering, kde bylo možné si dát studené nápoje a nějakou 
svačinu. Zde jsme měli také teplý oběd. Po obědě a odpočinku 
jsme do odpoledních hodin pokračovali v řezání stromů. Krátce 
po večeři a brífingu, která se konala v přírodní učebně v areá-
lu školy, jsme ještě uložili a roztřídili nařezané stromy v areálu 
školy a šli si připravit nocleh do školní tělocvičny. Rovněž nám 
byla zajištěna sprcha na přilehlém fotbalovém stadionu. Kvůli 
poškození plynového vedení tekla pouze studená voda, která ale 
byla po parném dni velice osvěžující. Před spaním jsme se ještě 
zašli podívat na zpustošené části města, dali si zasloužené stude-
né čepované pivo a pak hurá spát.  

V 7:00 následujícího dne nás čekala, opět v jídelně, snídaně a 
poté přesun do blízkého lesa. Jak jsme později zjistili, v lese se 
nacházel dětský tábor, který tornádo doslova srovnalo se zemí. 
Zde jsme strávili celý den řezáním popadaných vzrostlých stro-
mů, převážně dubů a borovic, s podporou těžké techniky hasičů 
z Mělníka a Kutné Hory. Na oběd a večeři jsme se již nikam 
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Asi nikoho nenechala bez emocí událost z letošního června, 
kdy se několika obcemi Jižní Moravy prohnalo tornádo! Jev 
v našich oblastech nevídaný, doslova zpustošil několik obcí, 
připravil lidi nejen o střechu nad hlavou. Obrovská solidarita a 
dobrovolná pomoc obyvatel se všech koutu republiky, ale i ze 
zahraničí pomáhá postupně odstraňovat škody na majetku, ale 
také ty zdravotní a duševní. Jsem nesmírně rád, že touto ces-

nepřesouvali, ale byla nám přivezena na místo v podobě chla-
zených nápojů, řízků, baget a takzvaných krabiček. Tyto práce 
byly ukončeny po 18. hodině, kdy jednotky sbalily nářadí a po-
stupně jely na čerpací stanici doplnit pohonné hmoty na cestu 
domů. Po natankování pohonných hmot jsme měli opět domlu-
venou sprchu na přilehlém fotbalovém stadionu, která znovu 
přišla vhod. 

Nadešel čas odjezdu a nám nezbývalo, než se rozloučit s veli-
telem sektoru, který nás pochválil a poděkoval nám za skvěle 
odvedenou práci. Protože zbylo hodně baget ze svačiny, domlu-
vili jsme se s velitelem odřadu, že je vezmeme do vozidla a po 
cestě je předáme členům IZS do některé ze zasažených obcí. A 
tak jsme měli možnost podívat se do Lužic, Mikulčic, kde jsme 
předali bagety do velitelského vozu PČR, a Moravské Nové vsi. 
Dále nás čekala jen cesta domů, kam jsme dorazili po 23. hodi-
ně. Následující den jsme se sešli ještě jednou, abychom uvedli 
obě vozidla do stavu pohotovosti. Věřím, že na to co jsme viděli 
nikdo z nás určitě nezapomene. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat úřadu městského obvodu 

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM

Vážení občané,
máme tu léto a my Vám přinášíme souhrn toho, co od května pro-
jednávala rada a zastupitelstvo městského obvodu. Téměř s pravi-
delností jsou projednávány žádosti o připojení pozemku k místní 
komunikaci, či vyjádření městského obvodu, jako vlastníka pozem-
ků k umístění síti v obecním pozemku.

Rada schvalovala rozpočtová opatření, kterými se měnil rozpočet 
městského obvodu. Zabývala se dopravním propojením Polanky 
města Klimkovic a Ostravy, rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 z 
důvodu víceprací a méněprací v rámci stavby „Místní komunikace 
a chodník Za Podjezdem, Polanka nad Odrou, II. etapa se zhotovi-
telem a to společností STRABAG a.s. Dále rada městského obvodu 
rozhodla o uzavření smlouvy příkazní na zajištění technického do-
zoru a koordinátora bezpečnosti práce v rámci staveb „Autobusová 
zastávka Dolní Polanka  ul.1. května„ a „Chodník , část konečná 
MHD-ul. Nábřežní“, rozhodla o uzavření smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektrické energie do odběrných míst ve správě 
městského obvodu pro roky 2022-2023.

Zastupitelstvo městského obvodu zasedlo na 13. jednání dne 
16.6.2021. Mimo majetkových bodů bylo projednáváno plnění pří-
jmů a čerpání výdajů za 1-3 měsíc roku 2021. Příjmy byly v tomto 
období plněny ve výši 12.730.490,51 Kč což představuje 27,48% 
upraveného rozpočtu. Výdaje byly čerpány ve výši 13,36 % uprave-
ného rozpočtu a dosáhly celkové výše 8.862.937,62,- Kč. 

Dále zastupitelstvo na tomto jednání schválilo Závěrečný účet 
SMO – městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2020.

Rada se na dalším jednání sejde v srpnu a zastupitelstvo městského 
obvodu by se mělo sejít v měsíci září. 
Veškerá usnesení jsou k dispozici na webových stránkách městské-
ho obvodu, případně v kanceláři tajemnice.

                                                                                 Z.K.

Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY MĚSTSKÉHO OBVODU

tou můžu poděkovat všem, kteří jakkoliv pomohli postiženým. 
Naši hasiči byli na místě osobně pomáhat a za to jim patří ob-
rovské poděkování. Městský obvod podpoří společně s městem 
Ostravou přímo postižené obce finančně. Pokud máte stále chuť 
podpořit postižené lokality prosím buďte obezřetní a podpořte 
nejlépe konkrétní obec přes transparentní účet.

Starosta

Polanka nad Odrou za nakoupení nebytného pracovního náčiní 
a pracovních rukavic a prodejně Potraviny u Milana za dar ve 
formě hygienických potřeb a energetických nápojů.

Jiří Petr
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Vážení rodiče, dne 25.09.2021 se uskuteční slavnostní obřad „Vítá-
ní občánků“. Prosíme rodiče, kteří mají zájem o účast na slavnost-
ním obřadu, aby tuto skutečnost oznámili na matrice úřadu měst-
ského obvodu Polanka nad Odrou nebo telefonicky na tel: 599 425 
102/103, případně na e-mailu: 
pmamulova@polanka.ostrava.cz, pmetelkova@polanka.ostrava.cz

P.M.

Poplatek za psa byl splatný k 31.03.2021, žádáme tedy majitele psů, 
kteří poplatek dosud neuhradili, aby takto neprodleně učinili, a to 
buď hotově/kartou na pokladně úřadu v Polance nad Odrou každé 
pondělí a středu: 7.30 – 11.15 hod a 12.15 –17.00 hod. nebo popla-
tek zaslali bezhotovostním převodem na číslo účtu:
1649327379/0800, variabilní symbol 1341, za který dopíšete číslo 
popisné Vašeho domu.

Poplatek za jednoho psa činí 180 Kč a za každého dalšího psa taktéž 
180 Kč.

Pokud máte psa v bytovém domě, poplatek činí 1000 Kč, za dalšího 
psa v bytovém domě se hradí 1500 Kč.

Pes, kterého platíte, musí být řádně přihlášen v evidenci. Pokud psa 
přihlášeného nemáte, je nutné dostavit se osobně na úřad s očkova-
cím průkazem (pasem) zvířete a psa nejprve nahlásit.

P.M.

HOSPODAŘENÍ SMO – MĚSTSKÉHO OBVODU POLANKA NAD ODROU 
ZA ROK 2020

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou na svém 13.za-
sedání konaném dne 16.06.2021 schválilo účetní závěrku SMO, měst-
ského obvodu Polanka nad Odrou zpracovanou ke dni 31.12.2020 za 
účetní období 01.01.2020 – 31.12.2020, která představuje přehled o 
výnosech (74 366 323,05 Kč) a nákladech (37 994 483,72 Kč) našeho 
městského obvodu za rok 2020, čímž vznikl kladný výsledek hospoda-
ření ve výši  36 371 839,33 Kč. 

Důležitým bodem tohoto zasedání zastupitelstva bylo schválení závě-
rečného účtu městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2020, který 
na rozdíl od účetní závěrky, zobrazuje přehled údajů o plnění příjmů a 
výdajů, o hospodářské činnosti, stavu účelových fondů, hospodaření 
příspěvkových organizací, hospodaření s majetkem, vyúčtování finanč-
ních vztahů k veřejným rozpočtům a závěr přezkoumání hospodaření 
za rok 2020. Skutečnou výši příjmů, výdajů a financování v členění 
dle jednotlivých tříd rozpočtové sklady znázorňuje následující tabulka.
	
Stav k 31.12.2020 v Kč
daňové příjmy                                                                     3 845 572,28
nedaňové příjmy                                                                 5 313 283,94
kapitálové příjmy                                                                     61 770,00
přijaté transfery                                                                 73 150 942,74
Příjmy celkem                                                                   82 371 568,96

běžné výdaje                                                                     28 618 305,50
kapitálové výdaje                                                               52 442 613,72
Výdaje celkem                                                                  81 060 919,22

Saldo: příjmy – výdaje                                                        1 310 649,74

Stav prostředků k 31.12.2020                                          25 570 021,07	

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2021 OPAKOVANÁ VÝZVA PRO MAJITELE 
PSŮ

Upozorňujeme občany, kteří mají pronajatá hrobová místa v Polan-
ce nad Odrou na blížící se konec termínu splatnosti nájmu. Nejzazší 

UPOZORNĚNÍ PRO NÁJEMCE HROBOVÝCH MÍST

termín úhrady je 31.08.2021, tento termín se týká smluv, které byly 
uzavřeny v roce 2011.

P.M.

Z tabulky vyplývá, že hospodaření městského obvodu Polanka nad Od-
rou skončilo v roce 2020 přebytkem ve výši 27 570 tis. Kč.  Částka      
20 000 tis. Kč byla zapojena do schváleného rozpočtu na rok 2021 a 
zbývající finanční prostředky ve výši 7 570 tis. Kč rozdělilo zastupitel-
stvo následovně:

Úpravy před bytovým domem č.p.545, 
zpevněné plochy, osvětlení                                                     400 tis. Kč

Náklady spojené s vybudováním boční uličky 
na ul. Anny Letenské                                                           1 000 tis. Kč

Opravy chodníků ul.1.května – budování kanalizace             300 tis. Kč

Spolufinancování vybudování workoutového hřiště 
v Polance n. Odrou                                                                 300 tis. Kč

Základní škola a jídelna-navýšení odpisů z částky 752.780 Kč 
na 934.819 Kč                                                                        183 tis. Kč

Čerpání provozních a investičních nákladů spojených s nově pořizova-
nou nemovitostí Lázeňský dům                                              500 tis. Kč

Ostatní nespecifikované rezervy                                          4 887 tis. Kč
Celkem                                                                                 7 570 tis. Kč

Součástí závěrečného účtu Statutárního města Ostrava, městského ob-
vodu Polanka nad Odrou je také přehled hospodaření zřízené příspěv-
kové organizace  ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, která vykázala v minu-
lém roce  kladný výsledek hospodaření ve výši 112 487,25 Kč. 

                                                                                                L.F.
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POLANSKÝ KRMÁŠ

Po roční odmlce, díky Covidovým opatřením se opět uskutečnil tra-
diční Polanský krmáš. Rozhodnutí uspořádat letošní pouť nebylo 
úplně jednoduché, některé obce se do letních akcí díky stále plat-
ným omezením nepouštěly. Jsem rád, že se nám společně podařilo 
tuto tradici opět po roce obnovit. I když nám počasí nebylo úplně 
nakloněno, tak podle rozzářených tváří dětí, ale i dospělých se nám 
náš krmáš vydařil. Tradiční kolotoče byly doplněny novými kousky 
pro ty nejodvážnější, tradiční výstava chovatelů s bohatým občer-
stvením měla také velký úspěch a naše dechovka se tentokrát místo 
před sluncem schovala před deštěm, ale i tak hrála k radosti všech 
přítomných. Na parkovišti u podjezdu, bylo připraveno městským 

obvodem kryté posezení a pro pohodu i tanec nám hrála cimbálová 
muzika. Ochutnávku vín a další skvělé pochutiny nám k příjemné 
muzice a posezení zajistila vinotéka u Francka. Ranní deštík nás 
neodradil a odpolední sluníčko přilákalo většinu návštěvníků zpět. 
Pouť tak po roční odmlce proběhla ve skvělé atmosféře a všichni 
věříme, že už zase bude pravidelně jako v minulých letech. Děkuji 
všem, že podporu a účast na naší pouti. Je jasné, že se vše nepodaří 
dostat hned do starých kolejí a já si nesmírně vážím všech, kteří 
pomáhají vytvořit společenský život zvlášť v této složité době. Přeji 
nám hodně dalších krásných akcí.

Starosta

Několik generací poukazuje a špatné dopravní spojení se sousední-
mi Klimkovicemi. Rodinné vazby, kamarádské, ale i pracovní nám 
dávají potřebu pravidelného setkávání, návštěv obchodů, služeb, 
hřbitova či sportovních a společenských akcí. K tomu všemu nám 
bohužel chybí spojení MHD. Pravidelné spojení chybělo rovněž 
občanům části Janové a Přemyšova s centrem Polanky. Bylo tak 
těžké posílat děti do školy, kroužků, dojed k lékaři, na hřbitov či na 
jinou společenskou akci.

Od 1.9.2021 se tyto situace stanou minulostí. Společně s městem 
Klimkovice a společností Kodis se nám po dvou letech vyjednává-
ní, podařilo najít kompromisní řešení, díky kterému získají cestující 
pravidelné spojení autobusových linek MHD. Během podzimu a v 
příštím roce dojde ještě k úpravám stavebních objektů v některých 
místech (vybudování nové křižovatky u zámeckého rybníka, nová 
zastávka u autobusové točny směr Klimkovice), tak aby mohly být 
bezpečně obsluhovány všechny obytné části na těchto pravidelných 
linkách. V příštím roce by rovněž měl být konečně vybudován tolik 
očekávaný  chodník na klimkovické straně (směr bývalá restaurace 
Verdun).

A jak tedy linky pojedou? Linka 76 pojede nově pravidelně i soboty 
a neděle, ze Svinova přes Janovou, Polanku střed na Klimkovice. 
Většina spojů pojede až do Klimkovic lázní či na náměstí Klimko-
vice. Některé spoje budou ukončeny v Polance. Nově bude vedena 
do Klimkovic a někdy i do Svinova linka číslo 59. Linka číslo 53 
bude zrušena a linka číslo 64 bude využita pro posílení zastávek Vi-
ola a hřbitov. Nově bude řešeno i noční spojení, když větší část noč-
ních spojů bude zajišťovat nově linka 76, která bude zajíždět přes 
Hraničky a dále pak zastávka Polanka nebo Klimkovice náměstí. 
Po dobu uzavírky komunikace ,,Na Lukách“ (1.9. - 30.11.2021) 
bude jezdit linka 59 Svinov - Hraničky přes Klimkovice.

Vážení občané, cestující. Věřím, že nové vedení spojů autobuso-
vých linek maximálně pokryje potřeby většiny cestujících. Rovněž 
jsme společně připravení během roku pravidelně vyhodnocovat 
požadavky a připomínky cestujících, tak abychom byli většinově 
spokojeni. Vím, že některé změny si musí sednout, ale jednou ur-
čitě všichni doceníme tuto dlouho očekávanou dopravní obslužnost 
vzájemně si blízkých obcí a jejich částí.

Starosta

PROPOJENÍ POLANKY A KLIMKOVIC ZAJIŠTĚNO
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MÍSTNÍ KOMUNIKACE A CHODNÍK ZA PODJEZDEM, 
POLANKA NAD ODROU II. ETAPA

S příchodem jara byly zahájeny práce na II. etapě akce s názvem 
‚‚Místní komunikace a chodník Za Podjezdem.‘‘ Stavba navazovala 
na první etapu realizovanou již v roce 2019. Předmětem stavby bylo 
především vybudování pravostranného chodníku a osový posun ko-
munikace a její rozšíření. Nově pak byl vybudován zpomalovací 
bezpečnostní prvek ve formě zvýšené plochy v místě křižovatky 
ulice Za Podjezdem a Jana Nohy. Upraveny byly také veškeré stá-
vající vjezdy a provedena výměna uličních vpustí včetně napojení 
na kanalizaci. Stavební práce zabraly celkem 3 měsíce duben – čer-
ven. Celkové náklady obou etap dosáhly bez mála k částce 14,2 
milionů korun. Během stavby bylo řešeno nespočet technických a 
nákladných problému vyvolaných především nesprávně uložený-

V loňském roce rekonstruovaný objekt čp. 545 na ulici 1. května 
všem spíše známý jako zdravotní středisko, větším pamětníkům 
pak jako „učitelák“ v měsíci červnu opět obklopily stavební stroje. 
V první fázi byl opraven chodník mezi ploty zajišťující přístup od 
ul. Za Humny. V koncové části byl doplněn bezpečností prvek, kte-
rý má zabránit cyklistům neopatrnému vjetí do vozovky.  Obecně 
platné předpisy sice zakazují jízdu na kole po chodníku, ale všichni 
víme, jak to v tomto místě chodí. Samotná stavba parkoviště vyža-
dovala nejprve demolici původního zděného parkovacího přístřeš-
ku a provedení přeložky veřejného osvětlení. Během krátké doby 

mi inženýrskými sítěmi cizích správců. Jedná se však o prohřeš-
ky doby dávno minulé, kdy všechno patřilo všem a je se potřeba 
s nimi vypořádat. Vlastní stavba s ohledem na nezbytná omezení 
vyžadovala vstřícný přístup vlastníků nemovitostí. Občas vyvolané 
neshody se podařilo projednat a vždy se našla cesta k optimálnímu 
řešení, za to dotčeným děkujeme. Na závěr chceme jen podotknout, 
že takové rozsáhlé investice do místních komunikací nejsou samo-
zřejmostí, i když se to s ohledem na výstavbu a modernizaci celé 
Polanky může leckomu tak zdát. Tak si tímto dovolujeme poděko-
vat všem zástupcům městského obvodu a zaměstnancům zdejšího 
úřadu za práci na tomto projektu. 

R.M.

PARKOVIŠTĚ U ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA A CHODNÍK 
K UL. ZA HUMNY

Před realizací Po realizaci

Po realizaci

pak bylo zrealizováno nové parkoviště s 11 parkovacími místy. Po-
dél objektu byl vybudován přístupový chodník, instalovány stojany 
pro kola a provedeny terénní úpravy. Celá stavba po dokončení vý-
razně přispěla k bezpečnému přístupu a příjezdu k objektu, zajisti-
la pohodlné parkování a rovněž vhodně doplnila krásnou budovu. 
Celkové náklady dosáhly 2,2 miliónu korun a po započtení nákladů 
na rekonstrukci objektu, bylo v této lokalitě za poslední dva roky 
proinvestováno 20 miliónů korun. 

RM.

Před realizací Po realizaci

Před realizací
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STRÁŽNÍCI – OKRSKÁŘI MAJÍ SVÉ RAJÓNY I V POLANCE

Vážení spoluobčané, víte o tom, že u Městské policie Ostrava slou-
ží strážníci – okrskáři, kteří mají na starosti určitou část Vašeho 
obvodu? Náplní práce strážníka – okrskáře je pomáhat obyvate-
lům řešit jejich každodenní starosti a strasti týkající se občanského 
soužití, veřejného pořádku či dopravních komplikací v místě jejich 
bydliště. 

Strážník – okrskář své pracovní povinnosti vykonává zpravidla ve 
svěřeném okrsku, čímž maximálně prohlubuje své znalosti o pro-
blematice okrsku. Ve svěřeném okrsku se zaměřuje na individuální 
problematiky v jednotlivých ulicích. Při osobním rozhovoru s oby-
vateli řeší problémy v úzké spolupráci se zaměstnanci městského 
obvodu, školských či zdravotnických zařízení, s představiteli firem 
a právnickými osobami a v neposlední řadě také s Policií České 
republiky.

Obvod Polanka je rozdělen celkem do tří okrsků, má tedy i své tři 
srážníky – okrskáře. Víte, který okrskář je ten Váš? Pokud ne, pak 
Vám je nyní představíme.

Okrsek C30 
Za okrsek je odpovědný strážník-okrskář Milan Kožušník, který u 
Městské policie Ostrava pracuje od roku 1997.

Tento okrsek je ohraničen řekou Odrou po cyklostezku (Jantaro-
vá stezka) od Přemyšova (ul. U Olší) na ul. 1. května (v úseku Za 
humny – Malostranská), dále vodní tok Polančice (po proudu) zpět 
na Jantarovou stezku, po hranici katastrálního území Polanka s obcí 
Jistebník, včetně odlehlé osady na ulici Hraničky. 
Jedná se o okrsek se zástavbou rodinných domů, polnostmi, CHKO 
Poodří a Polanská Niva s rozsáhlou rybníkářskou oblastí. V okrsku 
se nachází Dělnický dům s restaurací, tělocvičnou, přilehlým kom-
plexem hřišť, objekty Družstva vlastníků, místní hřbitov s kaplí.

Okrsek C31 
Za okrsek je odpovědný strážník-okrskář Jiří Peterek, který u Měst-
ské policie Ostrava pracuje od roku 1999.

Hranice okrsku tvoří Jantarová stezka (mimo lokality Přemyšov), 
ul. 1. května (v úseku Za Humny – Jana Krejčího), Jana Krejčího, 
Janovská, dálnice D1.

Jedná se o okrsek s hustou rodinnou zástavbou, polnostmi a s ob-
jekty občanské vybavenosti. V okrsku zejména v nočních hodinách 
dochází k pohybu podezřelých osob a nápadu trestné činnosti krá-
dežemi, poškozování majetku a vloupání do objektů. V dopravě je 
problém zejména s jízdou nákladních automobilů do zákazu vjezdu, 
včetně vozidel v souvislosti s těžbou v místní pískovně.

Okrsek C32
Za okrsek je odpovědný strážník-okrskář Bedřich Holaň, který u 
Městské policie Ostrava pracuje od roku 1995.

Okrsek je ohraničen ulicemi Janovská, dálnice D1 za ulicí Tomáš-
kovou, hranice katastrálního území Polanka nad Odrou s Klimko-
vicemi a Jistebníku, zpět k Jantarové stezce, potok Polančice, ulice 
1. května (úsek Malostranská – Jiřího Krejčího), Jiřího Krejčího. 

Okrsek je tvořen převážně zástavbou rodinných domů a rozsáhlý-
mi polnostmi. V okrsku se nachází sportovní areál, kaple - Husův 
sbor, Dům pokojného stáří, sběrný dvůr OZO a firmy zabývající se 
zemědělstvím.

Své strážníky okrskáře můžete kontaktovat písemně, a to prostřed-
nictvím webových stránek městské policie Ostrava www.mpostra-
va.cz, Sekce „Okrskáři“. 

Osobně je pak můžete navštívit na kontaktním místě Městské poli-
cie Ostrava ve Svinově na adrese ul. Bílovecká 138/20, a to v úterý 
a čtvrtek v době od 09:00 hod. do 10:00 hod. V pondělí, ve středu 
a v pátek pak můžete strážníky na tomto místě zastihnout od 15:00 
hod. do 16:00 hod.

Pracoviště s nepřetržitým provozem naleznete na Integrovaném 
výjezdovém centru v Ostravě-Porubě na ul. Martinovská 1622/36.

Okrsek B32- Bedřich Holaň Okrsek C30- Milan Kožušník Okrsek C31- Jiří Peterek
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V mnohých myslích školní rok 2020/2021 skončil, oficiálně však tomu 
bude až 31. 8. 2021, proto si závěrečné hodnocení stále probíhající-
ho školního roku nechám až na příspěvek v dalším čísle zpravodaje. 
Nicméně jsem velmi rád, že jeho závěr proběhl pro žáky obvyklým 
způsobem. Nejedná se ani tak o uzavření známek na vysvědčení, jako o 
společné akce, které jim byly vinou šíření koronaviru dlouho odepřeny.

V mateřské škole proběhl 1. 6. 2021 tradiční Dětský den a o deset dní 
později Pasování předškoláků na školáky, kterému předcházel pěkný 
soutěžní program. Budoucí žáci 1. tříd předvedli rodičům mnohé z 
toho, co se v mateřské škole naučili. A o tom, že toho nebylo málo, 
se přesvědčili všichni přítomní. V červnu se uskutečnily pod vedením 
učitelky tělesné výchovy, paní Kataríny Sýkorové, sportovní akce pro 
děti z mateřské školy, které pomáhali zorganizovat deváťáci naší ško-
ly. Vzhledem ke kladnému ohlasu všech zúčastněných s nimi budeme 
určitě pokračovat i v následujícím školním roce (pokud nám to nezaká-
že epidemiologická situace). Pod hlavičkou Klubu rodičů a přátel naší 
školy proběhl letos poprvé v Polance nad Odrou Rainbow Run do škol. 
Poslední červnový pátek plný barev a netradičního pohybu si užili žáci 
a v odpoledních hodinách i jejich rodiče. V novém školním roce chys-
táme také novou akci spojenou se školní fotografickou soutěží Fotíme 
Polanku, která probíhá pro žáky naší školy i v průběhu prázdnin.

Mimo červnové třídní výlety na základní škole letos po dlouhé době 
proběhla rovněž akce zaměřená na úklid Polanky nad Odrou. Na konci 
června vyrazili osmáci pod vedením třídních učitelů do ulic svého by-
dliště a přes prvotní drobnou nevoli naplnili odpadem desítky pytlů. Za 
jejich přístup k akci jim určitě patří velké poděkování. Velký potlesk 
rodičů, učitelů, kamarádů a dalších diváků sklidili také deváťáci za své 
závěrečné slavnostní vystoupení spojené s ukončením docházky na zá-
kladní škole. Krásný kulturní a sportovní program doplnili satirou k 
distanční výuce, která velmi ovlivnila jejich poslední dva školní roky. 
Pomyslnou třešničkou na dortu byl osobitý projev výborného řečníka 
Ondřeje Brože (žáka 9. B) k jeho povinné školní docházce. Všem devá-
ťákům přeji další úspěšné studium a držím jim palce, aby je dovedlo k 
povolání, které je bude bavit celý život.

V červnu škola obdržela několik sponzorských darů. Za všechny velmi 

SLOVO ŘEDITELE

děkuji. Příkladem mohou být stojany na dezinfekci od firmy KT Metal 
s. r. o., které u vchodů do školy budeme určitě ještě velmi dlouhou dobu 
používat.

Přestože by se mohlo zdát, že v půlce prázdnin se v naší škole mnohé 
neděje, opak je pravdou. Jako každým rokem využíváme prázdniny k 
opravám a modernizaci prostor školy. V červenci se rozběhla nezbytná 
rekonstrukce kotelny v mateřské škole. Tato klíčová akce musí být z 
velké části hotová již na začátku srpna, kdy se v mateřské škole zahájí 
prázdninový provoz. V menším rozsahu probíhá modernizace také na 
základní škole, avšak nebudu ji více přibližovat, abych žákům nekazil 
překvapení po jejich návratu z prázdnin. 

Na přelomu dvou školních roků doufám, že ten nový bude lepší než ten 
končící. Přeji všem čtenářům zpravodaje příjemný závěr léta a těším se 
na návrat dětí a žáků zpět do školy. Před jejich návratem jim však přeji, 
aby si v druhou polovinu prázdnin ještě pořádně užili.

RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy

LETNÍ PRÁZDNINY V ZUŠ H. SALICHOVÉ

Školní rok, který máme za sebou, byl velmi náročný nejen pro naše 
žáky a jejich rodiče, ale také pro naše pedagogy. Distanční výuka je 
velmi obtížná, ale díky této možnosti jsme mohli udržet kontakt se žáky 
a nadále pracovat na našich školních aktivitách. O výsledcích práce 
našich žáků se můžete přesvědčit shlédnutím série on-line koncertů a 
výstav, které najdete na webu naší ZUŠ.

Přesto, že léto je teď v plném proudu, probíhají také přípravy na nový 
školní rok. Ten začíná ve středu 1. září. 

Na naše nejmenší žáky, tedy žáky přípravného studia (PHV a PVV), 
budou čekat naši vyučující. V pondělí 1. září od 9:00 bude paní uči-
telka Němcová čekat na žáky PHV ve třídě hudební nauky a vyučující 
výtvarného oboru paní učitelka Mičíková na žáky PVV ve třídě výtvar-
ného oboru v ZUŠ. Proběhnou zahajovací schůzky, kde rodiče našich 
nových žáků dostanou informace o průběhu studia. Tyto schůzky ča-
sově navazují na zahájení školního roku v ZŠ. Rodiče s dětmi se tedy 
přesunou z budovy ZŠ do budovy ZUŠ. Žáci vyšších ročníků budou 
individuálně pozváni svými vyučujícími, aby si v průběhu prvních dnů 
domluvili rozvrh a výuka mohla začít.

Od září nás čeká změna, týkající se vstupu do prostor ZUŠ. Nově bude 

vstup umožněn pouze prostřednictvím elektronického čipu (týká se vý-
tahu i prosklených dveří na chodbě ZUŠ), který budou mít k dispozici 
žáci a zaměstnanci ZUŠ. Tuto změnu jsme připravili po předchozím 
upozornění ze strany ČŠI a našeho zřizovatele Moravskoslezského 
kraje, které se týkalo zabezpečení prostor školy. Zahajovací den bude 
ještě z organizačních důvodů za stávajících podmínek, následně bude 
aktivován vstup na čip.

Věřím, že se od září opět vrátíme k našim obvyklým aktivitám (kon-
certy a výstavy) a zažijeme školní rok tak, jak jsme zvyklí z let „před-
covidových“.

Za všechny naše zaměstnance vám přeji krásný zbytek léta a těším se 
na další spolupráci. 

Mgr.art. Petr Kotek
ředitel ZUŠ H. Salichové
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Výbor místní skupiny ČČK Polanka nad Odrou zve své členy a příz-
nivce na autokarový zájezd dne 14.9.2021 s tímto programem: exkur-
ze ve výrobně vánočních ozdob a návštěva zámku ve Vsetíně, polední 
přestávka bude spojena ve Vizovicích s návštěvou hasičského muzea. 
Při zpáteční cestě se zastavíme na prohlídku poutního kostela ve Štípě. 
Cena zájezdu na osobu je 300.- Kč (hrazeny dva vstupy a doprava). 
Odjezd bude v 7.00 hod. z parkoviště u kina.

Se sebou přineste potvrzení o očkování, nebo potvrzení o prodělaném 
onemocnění Covid -19, případně platný negativní test, dále potřebné 
pomůcky na ochranu dýchacích cest budou-li nařízeny rozhodnutím 
hygieny.

Přihlášky: Marie Krejčí, mobil: 736284620.

                                             Za výbor MS ČČK Polanka n. O.
                                                                             Marie Krejčí

POZVÁNKA NA ZÁJEZD 
MÍSTNÍ SKUPINY ČČK 
POLANKA NAD ODROU

Dne 1. října 2021  zveme všechny 
rodáky a starousedlíky Janové a 
Přemyšova na jubilejní 10.ročník 
vzpomínkového  setkání. Předpo-
kládáme, že účastníci si se sebou 
vezmou dobrou náladu a chuť se 
bavit.
 
Setkání se uskuteční ve Společen-
ském domě na Janové v 16.00 ho-
din.

Malé občerstvení zajištěno.

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ RODÁKŮ 
A  STAROUSEDLÍKŮ

Je to již 60 let, co se několik nadšenců v Polance rozhodlo zalo-
žit první mužský volejbalový klub TJ Polanka n. O. Volejbalisté 
nejdříve hráli na antukových hřištích u Orlovny (dnes na místě 
potravin Hruška na ulici Hraničky) a postupně se přestěhovali do 
areálu Dělnického domu. Prvním a dlouholetým předsedou byl pan 
Zdeněk Malík, který společně s pomocí člena oddílu pana Jindřicha 
Mihala vybudovali asfaltové hřiště a prozatímně využívali šatnu 
házenkářů. Postupně se však oddíl rozrůstal o družstva mládeže, a 
to si žádalo i rozšíření sportovního zázemí. Takto v Polance vznikla 
dvě antuková hřiště a později i volejbalové šatny s klubovnou. 
Mládežnickým celkům dívek a chlapců se věnovala řada trenérů, 
mezi ně patřili např. manželé Věra a Vladislav Krakovští, Pavel 
Charvát, Václav David, předseda Zdeněk Malík a mnoho dalších 
členů.

V roce 2015 po účinnosti nového zákona o zájmových spolcích a 
po dohodě s oddílem házené jsme přistoupili k proměně na kluby se 
samostatnou právní subjektivitou. Tato forma umožnila jednodušší 
fungování oddílu-klubu a byla čitelnější z pohledu čerpání dotací 
pro sport. Od roku 2015 už tedy můžeme mluvit o volejbalovém 
klubu VK Polanka nad Odrou, z.s.

Dlouhodobě si klubová základna udržuje okolo 140 členů a má v 
evidenci družstva přípravky, mladších a starších žaček, kadetek, ju-
niorek, mužů a dvě družstva žen. Všichni se pravidelně schází na 
tréninky ve sportovní hale v úterky a pátky.

S rozvojem klubu Polanky se dále rozrůstalo i sportovní zázemí. 

Od antukových kurtů a tělocvičny v areálu Dělnického domu, které 
mělo v krajských soutěžích výjimku kvůli kratšímu kurtu o 20 cm, 
jsme se výrazně posunuli. Antuku jsme vyměnili za písek světové 
úrovně a krátkou tělocvičnu za multifunkční sportovní halu, v níž 
momentálně můžeme hrát až na 3 kurtech najednou. Díky kvalitní-
mu zázemí, angažovanosti trenérů i nasazení všech hráčů se nám 
daří dosahovat dobrých výsledků. Ženám A se před pandemií poda-
řilo postoupit do 2. ligy a už teď se teší na nové soupeřky. 

Jsme rádi, že se obec rozhodla vybudovat beachvolejbalové kurty, 
které jsou v oblibě také u ostatních sportovců. Přestože je beach pro 
„šestkové volejbalisty“ doslova jiný sport s jinými pravidly a tech-
nikou, rádi si přes léto zpestří přípravu na sezónu právě na písku. 
Během léta se snažíme podpořit využití beachvolejbalových hřišť 
několika turnaji. Letos jsme uspořádali pod záštitou našeho klubu 
beachvolejbalové turnaje: 7.8. turnaj mixů mužů a žen a 8.8. turnaj 
žen. 

Aby toho nebylo málo, volejbal letos slaví ještě jedno velké výro-
čí, a tím je 100 let volejbalu v Moravskoslezském kraji. K oslavě 
tohoto výročí vyšla i pamětní kniha, která mapuje 100 let tohoto 
krásného sportu pod vysokou sítí. 
Na závěr patří velký dík všem lidem, kteří kdy přispěli či nadále 
přispívají k rozvoji a chodu volejbalového klubu. Věříme, že vo-
lejbal bude v Polance vždy součástí sportovního i kulturního dění a 
dočká se ještě mnoha jubileí. 

Polanečtí volejbalisté

VOLEJBAL V POLANCE SLAVÍ ŠEDESÁTINY
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POLANEČTÍ HÁZENKÁŘI V 1. LIZE!

Přestože se poslední házenkářský soutěžní ročník nedohrál kom-
pletní (ba ani z poloviny), úspěšné vystoupení našich dorostenců v 
několika odehraných kolech bylo dostatečným ukazatelem kvality, 
a tak se po dlouhých devíti letech mohou příznivci házené opět těšit 
na utkání polaneckého družstva  v první dorostenecké lize starších 
dorostenců! Nejvyšší celostátní soutěže v prestižní kategorii hrá-
čů do 19 let se účastní družstva z opravdu významných oddílů na 
české házenkářské mapě a být součástí této vybrané společnosti je 
odrazem kvalitního fungování klubu a pomyslné poděkování všem 
zúčastněným zároveň.

Příští ročník je rovněž prvním, ve kterém budeme v dorosteneckých 
kategoriích úzce spolupracovat s naším městským sousedem Soko-
lem Ostrava. Výsledkem tohoto partnerství by měla být schopnost 
každoročně vytvořit jeden konkurenceschopný tým v obou doros-
teneckých kategoriích (hráčů do 17 let a do 19 let), který bude mít 
ambice pravidelně bojovat o příčky nejvyšší. První krok je tedy 
učiněn, naše družstvo bude v soutěžním ročníku 2021/2022 bojovat 
v celostátní první lize staršího dorostu a všichni věříme, že jeho 

účinkování bude úspěšné a podaří se tým dlouhodobě v této soutěži 
etablovat.

Ještě než však začne nový házenkářský soutěžní ročník, absolvují 
všechna naše mládežnická družstva tradiční srpnové předsezónní 
soustředění a přípravu. Vrcholem letního snažení bude 27. ročník 
mezinárodního mládežnického turnaje Polanka Cup 2021, který se 
uskuteční o posledním prázdninovém víkendu, tj. v termínu 26.-
29. srpna 2021. Na tuto oblíbenou akci všechny sportovní příznivce 
srdečně zveme.    

Aktuální informace ohledně dění v našem klubu včetně pozvánek 
na nejbližší mistrovská utkání naleznete na webových stránkách 
www.hazena-polanka.cz. Naše poděkování patří všem sponzorům a 
partnerům, mezi které patří především městský obvod Polanka nad 
Odrou, Magistrát města Ostravy, Úřad Moravskoslezského kraje, 
Program Můj Klub Národní sportovní agentury, ale také další drob-
ní dárci. Děkujeme za Vaši finanční i materiální pomoc. 

Házenkáři

Datum Kategorie Hosté
19. 09. 2021 09:00 turnaj starší žáci
26. 09. 2021 12:30 mladší dorost Klub házené Vsetín
26. 09. 2021 14:30 starší dorost Klub házené Vsetín
26. 09. 2021 16:30 muži Házená Uničov
03. 10. 2021 09:00 turnaj mladší žáci A
10. 10. 2021 12:30 mladší dorost KH Kopřivnice
10. 10. 2021 14:30 starší dorost KH Kopřivnice
10. 10. 2021 16:30 muži TJ Rožnov p.R.
24. 10. 2021 16:30 muži TJ Sokol Luhačovice
31. 10. 2021 12:30 mladší dorost TJ Sokol Osek nad Bečvou
31. 10. 2021 14:30 mladší dorost HA Olomouc
31. 10. 2021 16:30 starší dorost HA Olomouc
14. 11. 2021 09:00 turnaj mladší žáci B
21. 11. 2021 12:30 turnaj starší žáci
21. 11. 2021 16:30 muži Tatran Litovel B
28. 11. 2021 08:45 turnaj mladší žáci B T.J.Sokol Klimkovice
28. 11. 2021 12:30 mladší dorost TJ Sokol Žďár n.S.
28. 11. 2021 14:30 starší dorost Handball PSG Zlín
28. 11. 2021 16:30 mladší dorost Handball PSG Zlín
05. 12. 2021 16:30 muži SK Žeravice
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             sobota 25. 9. 2021 
na sokolské louce 

 
 

Odměny, občerstvení a párky k opékání připraveny 

                

     

ukázkové lekce: 
10.45 - 11.15 cvičení  s Barčou    
11.30 - 12.00 cvičení   s Lenkou 

12:15 - 12:45 cvičení   s Lenkou  
 
 

od 16.00         UKÁZKA  (sport s pejsky) 

dále:       pro děti o ceny 
  

dále pro zájemce - děti, mládež i rodiče: 
 stolní tenis, soft tenis a jiné venkovní sporty 
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Klub rodičů a přátel 
ZŠ a MŠ Polanka n./O. 

 

 

 

POŘÁDÁ 

KDY:    v pondělí     

KDE:   areál TJ SOKOL Polanka n./O. 
ČAS:    od     

Drazí rodičové a milé děti, 

pojďte se s námi rozloučit s prázdninami. Budeme soutěžit 
všichni (rodiče i děti), za účast – klobáska na oheň. Malování na 
obličej, balónková show, letní kino, ohňostroj a plno jiné zábavy. 

 

Moc se na všechny těšíme      ! 

 

TJ SOKOL Polanka n./O.   

 

A 

Dne 11.09.2021 proběhne hromadné očkování psů proti vzteklině, očkování bude provádět MVDr. Roman Zedek.
• Od 8.30 do 9.15 parkoviště u zdravotního střediska
• Od 9.15 do 10.00 u kina
• Od 10.00 do 10.30 na Janové

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ
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PPRROOGGRRAAMM  KKIINNAA  NNAA  SSRRPPEENN  AA  ZZÁÁŘŘÍÍ  22002211  
Úterý 24.08.  Červený střevíček a 7 statečných    mmllááddeežžii  ppřřííssttuuppnnoo 

Baculka Sněhurka najde pár kouzelných červených střevíčků, které ji promění na hubeňoučkou 
krasotinku. Má to ale jeden háček! Střevíce patří zlé čarodějnici a ta, když zjistí, že zmizely, použije 
veškerá kouzla a čáry, aby je dostala nazpět. Jakoby nestačilo, že má Sněhurka plné ruce práce s 
ježibabou, do cesty se jí musí ještě připlést sedm neodbytných trpaslíků, kteří od ní chtějí pusu. Pokud 
totiž tito zelení mrňousové dostanou polibek od krásné ženy, bude zrušena jejich kletba a z nich se 
znovu stanou udatní princové . 
Začátek v 18 hodin                                (délka 92 min., vstupné 80,- Kč)  

Úterý 31.08.  Gump - pes, který naučil lidi žít     mmllááddeežžii  ppřřííssttuuppnnoo 
Příběh psí pravdy, lásky a naděje. „Jsem Gump a byl jsem toulavej pes...“ 
On vlastně každý pes je v sobě tak trochu toulavý do té doby, než najde své štěstí, a to štěstí pes 
najde jenom s člověkem. Můj příběh je o hledání psího štěstí a také  o překážkách a pastech na cestě k 
tomu správnému člověku.  
Začátek v 17 a 19 hodin                                (délka 90 min., vstupné 50,- a 90,- Kč) 

PPRROO  SSEENNIIOORRYY  UUVVEEDDEEMMEE  FFIILLMM  VV  1177  HHOODDIINN  ZZAA  SSNNÍÍŽŽEENNÉÉ  VVSSTTUUPPNNÉÉ 

Úterý 07.09.  Krajina ve stínu         nneevvhhooddnnýý  mmllááddeežžii  ddoo  1122  lleett 

Krajina ve stínu režiséra Bohdana Slámy je kronikou lidí a jedné malé vesnice v pohraničí vláčené 
dějinami třicátých, čtyřicátých a padesátých let minulého století. Hrdinové filmu čelí nacismu i 
komunismu, každý z nich se s jejich přísliby a hrůzami vyrovnává jinak. V popředí příběhu pak stojí 
osud jedné rodiny, na kterou předválečná doba, válka i události po válce dopadají vždy plnou silou. 
Začátek v 19 hodin                                (délka 135 min., vstupné 90,- Kč)  

Úterý 14.09.  Bábovky            nneevvhhooddnnýý  mmllááddeežžii  ddoo  1122  lleett 

Příběhy hrdinů Bábovek nám ukáží, že některá setkání dokáží navěky změnit život. Všichni jsme totiž 
propojeni. Vztahy, prací, náhodami, nenávistí nebo láskou. Všichni jsme součástí té nejsložitější sítě, 
která je utkána z emocí, mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, napětí a pochopitelně i láska a 
vášeň. Bábovky mapují současné partnerské i rodinné vztahy, ukazují zábavné a trefné situace z 
každodenního života, které zná každý z nás.  
Začátek v 17 a 19 hodin                                (délka 97 min., vstupné 50,- a 90,- Kč) 

PPRROO  SSEENNIIOORRYY  UUVVEEDDEEMMEE  FFIILLMM  VV  1177  HHOODDIINN  ZZAA  SSNNÍÍŽŽEENNÉÉ  VVSSTTUUPPNNÉÉ  

Úterý 21.09.  Vzhůru za sny          mmllááddeežžii  ppřřííssttuuppnnoo 
Život dvanáctileté holky Míny se obrátí vzhůru nohama hned nadvakrát. Poprvé, když proti své vůli 
dostane nevlastní sestru Jenny. Ta je stejně stará jako ona, zničehonic se přistěhovala, je strašně 
otravná a všichni očekávají, že se z nich stanou nejlepší kamarádky. A pak podruhé, když ve spaní 
během jednoho snu objeví senzační tajemství. Přijde totiž na to, jak vlastně sny vznikají. Díky šťastné 
nehodě zjistí, že svět snů má podobu nekonečných filmových studií, které připomínají Hollywoodskou 
továrnu na sny. A že každý z nás tam má vlastní filmový štáb a režiséra svých snů… 
Začátek v 18 hodin                                (délka 81 min., vstupné 80,- Kč)  

Úterý 28.09.  Matky            nneevvhhooddnnýý  mmllááddeežžii  ddoo  1122  lleett 

Čtyři nejlepší kamarádky jsou sebevědomé, chytré, užívají si, probírají spolu chlapy, vztahy a sex. 
K tomu se ale taky starají o děti, nebo je právě porodily, případně jsou těhotné. Sára (Hana Vagnerová) 
má hezký zadek, a tak ho začala fotit a žít ve světě sociálních sítí. Hedvika (Petra Hřebíčková) žije 
tak trochu ve zlaté kleci, její manžel workoholik (Jiří Langmajer) moc doma není, a tak není divu, že ji 
okouzlí mladý zpěvák David (Vladimír Polívka). Zuzana (Sandra Nováková) je po rozchodu s Kamilem 
(Václav Neužil) bez peněz, prostě upracovaná a uhoněná matka dvou dětí. Zato Eliška (Gabriela 
Marcinková) má skvělého kluka (Štěpán Benoni), nesnesitelné rodiče, je těhotná a je jí špatně úplně ze 
všeho. Ale hlavně mají jedna druhou… 
Začátek v 19 hodin                                (délka 95 min., vstupné 70,- Kč)  
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